[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

     ТАЙМЫРСКОГО ДОЛГАНО-НЕНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

6 сентября  2013 года

 №  28-2
Об обращении с представлением о пресечении противоправной агитационной деятельности

5 сентября 2013 года в Избирательную комиссию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района кандидатом в депутаты Таймырского Долгано-Ненецкого районного Совета депутатов третьего созыва по Дудинскому одномандатному избирательному округу № 5 Антиповым Дмитрием Николаевичем   представлен экземпляр печатного агитационного материала в виде  листовки формата А4.

В ходе рассмотрения указанных материалов Рабочей группой по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов установлено следующее:
-     в нарушение п. 2 ст. 54 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»  представленная листовка не содержит     данных о том из избирательного фонда какого кандидата в депутаты она изготовлена.
В силу вышеизложенного, на основании п.  2 ст. 54, п. 8 ст. 56 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,
Избирательная комиссия муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Обратиться в Отдел внутренних дел по Таймырскому Долгано-Ненецкому муниципальному району с представлением о пресечении распространения печатного агитационного материала Антипова Д.Н.,  указанного материала изъятии и привлечении распространителей к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Председатель  комиссии

	             П.А. Зайцев

	Секретарь  комиссии

	 Г. Ю. Кузьминская